[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от  18
	23 августа  2019г.
	№  411

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального  района  Волгоградской  области  от  14 сентября 2016г. № 406

 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы»
(в редакции постановления от 18 июня 2019г. № 296)

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы» (далее - Программа), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 14 сентября 2016г. № 406 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы» (в редакции постановления от                   19 июня 2019г. № 296)  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел 7 «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района  Волгоградской области.

Общий объем финансирования Программы составляет – 12765,925 тыс. рублей, с разбивкой по годам:

2017г. – 4362,386 тыс. рублей,

2018г. – 3537,027 тыс. рублей,

2019г. – 4866,512 тыс. рублей».

1.2. Абзац четвертый  раздела 2 Программы «Цели, задачи и индикаторы Программы»  изложить  в следующей редакции:
«Индикаторы Программы:

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Планируемые значения

целевых индикаторов по годам

(кол-во образовательных организаций)

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1.
	Техническое обслуживание средств пожарной сигнализации
	25
	18
	18

	2.
	Замер сопротивления электропроводки

	22
	17
	18

	3.
	Огнезащитная обработка
	16
	13
	11

	4.
	Приобретение средств огнетушения

	16
	14
	11

	5.
	Зарядка средств огнетушения

	20
	16
	14

	6.
	Обучение персонала правилам и мерам пожарной безопасности
	11
	10
	15

	7.
	Изготовление проекта АПС
	9
	2
	2

	8.
	Приобретение диэлектрических ковриков, электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков
	16
	6
	8

	9.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	12
	9
	8

	10.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на светонакопительной основе
	13
	5
	5

	11.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов
	21
	16
	17

	12.
	Ремонт АПС

	3
	10
	12».

1.3. Абзац третий раздела 3 Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы предполагает финансирование основных мероприятий за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района:
2017г. – 4362,386 тыс. рублей,

2018г. – 3537,027 тыс. рублей,

2019г. – 4866,512 тыс. рублей.
          Итого – 12765,925 тыс. рублей».

1.4. Абзац второй раздела 6 Программы «Технико-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий Программы составляет 12765,925  тыс. рублей. Данные денежные средства будут направлены на оснащение муниципальных образовательных организаций современным противопожарным оборудованием, средствами защиты и пожаротушения.».
1.5.  Раздел 7 Программы  «Перечень приобретаемого (создаваемого) имущества» изложить в следующей  редакции:

«7. Перечень приобретаемого (создаваемого) имущества

В ходе реализации Программы планируется: обеспечить плановое техническое обслуживание средств пожарной сигнализации, установленной для всех 25 образовательных организаций Урюпинского муниципального района в 2017 году, для 18 – в 2018 году и для 18 – в 2019 году, осуществить замер сопротивления для 22 организаций в 2017 году, для 17 – в 2018 году и для 18 – в 2019 году, произвести огнезащитную пропитку деревянных конструкций для 16 организаций в 2017 году, для 13 – в 2018 году и для 11 – в 2019 году, приобрести новые средства огнетушения для 16 организаций  в 2017 году, для 14 – в 2018 году и для 11 – в 2019 году. Исполнение запланированных мероприятий приведет материально-техническую базу  муниципальных образовательных организаций в состояние, необходимое для обеспечения безопасности и комфортных условий образовательного процесса.».
1.6. В приложении 1 к Программе  таблицу «Сводный расчет потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2017 - 2019 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

1.7. В приложении 2  к  Программе таблицы «Сводный расчет потребности  в финансировании     мероприятий      Программы     по    образовательным  организациям» на 2019 год изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                            А.И.Феронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от  23 августа  2019г. №  411

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

на 2017 -2019 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление материально – технической базы образовательных организаций по противопожарной безопасности

	1.1.
	Установка АПС на чердачных помещениях, в пищеблоках, в газовой котельной и т.п.
	2017г.
	554,20

	554,20

	руководители ОО

	2018г.
	151,00

	151,00

	2019г.
	763,00

	763,00

	Итого по мероприятию

	1468,20

	1468,20

	1.2.
	Приобретение средств пожаротушения
	2017г.
	87,10

	87,10

	руководители ОО

	2018г.
	98,60

	98,60

	2019г.
	79,90

	79,90

	Итого по мероприятию

	265,60

	265,60

	1.3.
	Приобретение  пожарной лестницы
	2017г.
	54,00

	54,00

	руководители ОО

	2018г.
	8,00

	8,00

	2019г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	62,00

	62,00

	1.4.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на светонакопительной основе
	2017г.
	106,50

	106,50

	руководители ОО

	2018г.
	30,00

	30,00

	2019г.
	18,00

	18,00

	Итого по мероприятию

	154,50

	154,50

	1.5.
	Приобретение диэлектрических ковриков,электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков.
	2017г.
	43,475

	43,475

	руководители ОО

	2018г.
	21,60

	21,60

	2019г.
	28,55

	28,55

	Итого по мероприятию

	93,622

	93,622

	1.6.
	Приобретение и установка противопожарной двери,замков
	2017г.
	218,44

	218,44

	руководители ОО

	2018г.
	249,44

	249,44

	2019г.
	485,768

	485,768

	Итого по мероприятию

	953,65

	953,65

	1.7.
	Установка противопожарного водоёма и приобретение необходимого оборудования
	2017г.
	0,00

	0,00

	руководители ОО

	2018г.
	300,00

	300,00

	2019г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	300,00

	300,00

	ИТОГО (по разделу)
	2017г.
	1063,715

	1063,715

	2018г.
	858,64

	858,64

	2019г
	1375,22

	1375,22

	ВСЕГО:
	3297,570

	3297,570

	2.
	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	2.1.
	Обеспечение технического обслуживания АПС
	2017г.
	333,77

	333,77

	руководители ОО

	2018г.
	303,880

	303,880

	2019г.
	294,66

	294,66

	Итого по мероприятию

	932,310

	932,310

	2.2.
	Обеспечение замера сопротивления изоляции электропроводки
	2017г.
	328,50

	328,50

	руководители ОО

	2018г.
	357,650

	357,650

	2019г.
	515,00

	515,00

	Итого по мероприятию

	1201,150

	1201,150

	2.3.
	Обеспечение экспертизы пропитки огнезащитным составом
	2017г.
	67,97

	67,97

	руководители ОО

	2018г.
	111,505

	111,505

	2019г.
	132,86

	132,86

	Итого по мероприятию

	312,34

	312,34

	2.4.
	Обеспечение пропитки огнезащитным составом
	2017г.
	515,56

	515,56

	руководители ОО

	2018г.
	369,265

	369,265

	2019г.
	401,13

	401,13

	Итого по мероприятию

	1285,957

	1285,957

	2.5.
	Обучение ответственных лиц правилам и мерам пожарной безопасности
	2017г.
	40,80

	40,80

	отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОО

	2018г.
	48,90

	48,90

	2019г.
	68,10

	68,10

	Итого по мероприятию

	157,80

	157,80

	2.6.
	Плановая заправка огнетушителей
	2017г.
	70,96

	70,96

	руководители ОО

	2018г.
	82,66

	82,66

	2019г.
	68,89

	68,89

	Итого по мероприятию

	222,51

	222,51

	2.7.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов, газовых счетчиков
	2017г.
	589,425

	589,425

	руководители ОО

	2018г.
	412,00

	412,00

	2019г.
	880,20

	880,20

	Итого по мероприятию

	1881,63

	1881,63

	2.8.
	Разработка проектной документации систем АПС и оповещения людей
	2017г.
	225,80

	225,80

	руководители ОО

	2018г.
	40,00

	40,00

	2019г.
	40,00

	40,00

	Итого по мероприятию

	305,80

	305,80

	2.9.
	Ремонт АПС
	2017г.
	66,636

	66,636

	2018г.
	163,500

	163,500

	2019г.
	276,60

	276,60

	Итого по мероприятию

	506,736

	506,736

	2.10.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	2017г.
	61,40

	61,40

	руководители ОО

	2018г.
	27,237

	27,237

	2019г.
	36,45

	36,45

	Итого по мероприятию

	125,087

	125,087

	2.11.
	Обследование противопожарного водоема, гидранта
	2017г.
	3,65

	3,65

	руководители ОО

	2018г.
	1,95

	1,95

	2019г.
	20,60

	20,60

	Итого по мероприятию

	26,20

	26,20

	2.12.
	Обслуживание системы беспроводной пожарной сигнализации, замена прибора передачи данных, контактов, блока.
	2017г.
	994,20

	994,20

	руководители ОО

	2018г.
	759,84

	759,84

	2019г.
	756,81

	756,81

	Итого по мероприятию

	2510,85

	2510,85

	ИТОГО (по разделу)
	2017г.
	3298,67

	3298,671

	2018г.
	2678,39

	2678,39

	2019г.
	3491,30

	3491,30

	ВСЕГО

	9468,355

	9468,355

	ИТОГО (по годам)
	2017г.
	4362,386

	4362,386

	2018г.
	3537,027

	3537,03

	2019г.
	4866,512

	4866,51

	ВСЕГО

	12765,925

	12765,925

Примечание:  в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия.
Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                          Л.А.Рябова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от  23 августа  2019г.  №  411

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий Программы по образовательным организациям
                                                                                                                                                                                                                                                                     тысяч рублей
	2019 год

	Образовательные учреждения
	ЗАПРАВКА
	ПРОПИТКА
	ЭКСПЕРТИЗА ПРОПИТКИ
	ТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ АПС
	ЗАМЕР СОПРОТИВЛЕНИЯ
	УСТАНОВКА АПС, В ТОМ ЧИСЛЕ И  НА ЧЕРДАЧН. ПОМЕЩЕНИЯХ, В ПИЩЕБЛОКЕ, В  ГАЗОВОЙ КОТЕЛЬНОЙ
	РЕМОНТ АПС
	ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ
	ОБСЛУЖИВАНИЕ СПИ С ВЫВОДОМ НА ПУЛЬТ ПОЖ. ЧАСТИ
	ОБУЧЕНИЕ
	ПРОВЕРКА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ И ДЫМОВЫХ

КАНАЛОВ, ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ,

СИГНАЛИЗАТОРОВ  ЗАГАЗОВАННОСТИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИХ КОВРИКОВ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПЕРЧАТОК, ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЫМОВЫХ ДАТЧИКОВ, СИГНАЛИЗАТОРА  ЗАГАЗАВАНННОСТИ
	ИСПЫТАНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ, ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛАНОВ ЭВАКУАЦИИ И УКАЗАТЕЛЬНЫХ СТРЕЛОК НА СВЕТОНАКОПИТЕЛЬНОЙ ОСНОВЕ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПРОЕКТА АПС
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЁМА И ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	ОБСЛЕДОВАНИЕ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЕМА,ГИДРАНТА
	ПРИОБРЕТЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ДВЕРИ, ЗАМКОВ
	ИТОГО

	1.Бубновская
	2,500

	7,600
	22,100
	20,050

	27,200
	2,400
	36,000

	28,600

	3,200

	149,650

	2.Буденновская
	3,600
	36,500

	8,400
	18,950

	1,200
	13,000
	41,000
	3,000
	37,200

	3,000

	165,850

	3.Добринский лицей
	9,000
	33,000
	17,800
	23,800
	68,000
	20,000
	5,000
	8,000
	90,000
	7,500
	113,300
	1,500
	3,000
	4,000
	10,000

	10,000
	50,000
	473,900

	4.Долговская
	4,000

	4,200
	23,000
	26,000

	36,000
	3,000
	28,600

	119,000
	243,800

	5. Дубовская
	2,000

	10,800
	10,000

	36,000
	3,000
	14,600

	76,400

	6.Дьяконовскя
	0,500

	4,460
	24,000

	3,000
	3,000
	12,060
	3,000
	39,200
	4,000
	2,750

	95,970

	7.Искровская
	5,000
	39,700
	12,000
	29,400
	68,000
	20,000
	80,000
	6,000
	50,400
	6,000
	81,800
	1,000
	1,500
	5,000

	1,500
	60,000
	467,300

	8.Котовская

	10,000
	6,000
	8,950

	23,400
	1,600
	14,600

	64,550

	9.Креповская

	55,732
	14,500
	23,400
	23,850

	17,000
	12,600
	90,000
	6,000
	39,500

	30,000

	120,968
	433,550

	10.Михайловская
	19,000

	30,000
	30,000
	64,900
	500,00

	10,000
	50,000
	6,000
	47,900

	757,800

	11.Петровская

	15,660
	14,400
	21,500

	35,000
	6,000
	18,000

	41,800
	4,857

	64,800
	222,017

	12.Россошинская
	2,100
	30,000
	6,100
	15,200
	28,500

	27,200
	1,900
	39,600
	6,000
	57,200
	3,000
	6,000
	3,000

	1,000

	226,800

	13.Салтынская
	12,000
	40,000
	15,000
	20,000
	54,400
	223,00
	25,000
	12,00
	65,000
	9,000
	205,800
	2,000
	5,000
	4,000

	1,500
	35,000
	728,700

	14. Хоперская

	45,000

	14,000
	26,000

	7,000

	43,500
	4,500
	78,600

	12,000

	5,000
	36,000
	271,600

	Детские сады

	0,000

	15.Бубновский
	0,500
	48,400

	11,700
	20,000

	36,000
	3,000

	2,000

	121,600

	16.Михайловский
	3,600
	22,000

	11,800
	15,200

	10,600

	36,000
	3,000
	23,600

	2,000

	127,800

	17.Хоперопионерский
	4,700
	22,900

	10,900
	9,700

	38,400

	29,400
	3,500
	13,300

	1,600

	134,400

	18. Дубовский
	0,385
	27,900

	15,300
	7,000

	5,000
	24,450

	14,600
	10,190

	104,825

	ИТОГО
	68,885
	401,132
	132,860
	294,660
	515,000
	763,000
	276,600
	79,900
	756,810
	68,100
	880,200
	28,547
	36,450
	18,000
	40,000
	0,000
	0,000
	20,600
	485,768
	 4866,512

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                       Л.А.Рябова